
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/386/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie gminy Międzylesie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska w Międzylesiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Międzylesie. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia 

usługi, które winny: 

a) spełniać warunki techniczne określone w przepisach szczególnych, 

b) być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (nazwa, logo, 

adres, numer telefonu); 

2) ilość i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić ciągłość 

wykonywania usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający wstęp osobom postronnym, 

spełniającą wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych 

i sanitarnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 3961



b) zapewniającą parkowanie i garażowanie pojazdów, o których mowa w § 2, 

c) zapewniającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów oraz bieżącą konserwację i naprawę pojazdów, 

o ile te czynności nie są wykonywane przez uprawione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy 

transportowej; 

2) usytuowanie miejsc postoju i mycia i pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 

stanowić uciążliwości dla osób trzecich. 

§ 4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

przedsiębiorca zobowiązany jest: 

1) myć i dezynfekować pojazdy oraz urządzenia z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 

stanu sanitarnego; 

2) zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się 

na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania, transportu lub opróżniania; 

3) zapewnić warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 

asenizacyjne na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru nieczystości ciekłych. 

§ 5. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest: 

1) przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymogi techniczne 

dotyczące odbioru nieczystości ciekłych; 

2) spełniać warunki wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych określone w przepisach 

odrębnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzylesie. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVIII/99/2012 Rady Miejskiej w Międzylesiu z dnia 26 czerwca 2012 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzylesiu: 

Jerzy Marcinek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3961


		2023-06-28T09:59:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




